



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



Nasz znak: WIK-I.152.1.2017

Sieradz, dnia 18.01.2017r.

Sprawa: Odpowiedź na petycję w sprawie budowy ulicy Ludowej.

Po rozpatrzeniu, złożonej przez Pana i mieszkańców, petycji z dnia 14.10.2016r. (data złożenia 27.10.2016r.) zawierającej prośbę o rozszerzenie zakresu planowanej budowy ulicy Ludowej informuję, że dostrzegamy podniesiony problem poprawy złego stanu technicznego przedmiotowej drogi.

Jest rzeczą bezsporną, że ulica Ludowa, jako jedna z głównych dróg w osiedlu Zapusta, wymaga utwardzenia na całej długości. Realizacja tego celu wiąże się z wdrożeniem procesu inwestycyjnego i poczynieniem dużych nakładów finansowych. Ulicę Ludową należałoby wyposażyć w nawierzchnię asfaltową przede wszystkim na odcinku od wiaduktu na DK12 do ul. Reymonta, tj. na długości ok. 2,4 km.

Ze względów technicznych i organizacyjnych zdecydowaliśmy się w pierwszej kolejności na wdrożenie prac przygotowawczych w zakresie utwardzenia ulicy Ludowej na odcinku od ul. Szlacheckiej do ul. Reymonta. Braliśmy pod uwagę, że powykonaniu nawierzchni asfaltowej na ul. Reymonta, odcinek ten będzie stanowił nie tylko dojazd do przyległych nieruchomości, ale także fragment ciągu drogowego stanowiącego wygodne połączenie z centrum miasta. Umożliwia to również objęcie tego fragmentu miasta zasięgiem komunikacji miejskiej. Ponadto ważnym aspektem w sprawie był fakt, że w momencie rozpoczynania prac przygotowawczych nie rozwiązany był problem z odprowadzeniem wód opadowych z terenu osiedla Zapusta poprzez istniejący system rowów z ujściem do rzeki Myji. Zadanie to jest zresztą ciągle w fazie projektowej ze względu na problemy z uzyskaniem zgód na wykonanie robót na ok. 150 działkach, w większości stanowiących własność osób fizycznych. Przygotowanie projektu dla całej ulicy Ludowej niosło więc ze sobą ryzyko nie uzyskania wymaganych pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzenie wód z drogi przed wykonaniem odbudowy rowów odwadniających. Uznaliśmy, że należy przygotować projekt, który będzie od razu realizowany w całości i możliwy do sfinansowania w danym roku budżetowym. Z naszego doświadczenia wynika także, że przygotowywanie projektów, które są potem dzielone na etapy nastęrcza problemy formalne w ich realizacji (np. problem z przekazaniem takich obiektów do eksploatacji). Zlecony projekt budowy ulicy Ludowej na odcinku ul. Szlachecka – ul. Reymonta został zakończony w czerwcu 2016r. i posiada wymagane pozwolenia. Budowa zaprojektowanego odcinka ulicy nastąpi w bieżącym roku.

Kontynuacja budowy ulicy Ludowej będzie mogła być rozważana po zakończeniu obecnego zadania i wykonaniu kompletnej odbudowy rowów odwodnieniowych (łącznie ok. 5,5 km) w osiedlach Zapusta Wielka i Mała oraz Wola Dzierlińska.

Informujemy, że treść niniejszej odpowiedzi na zgłoszoną petycję jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza www.umsieradz.finn.pl w zakładce „petycje”.

Z poważaniem



PREZYDENT MIASTA

Paweł Osiewała

Sporz. w 4 egz.

Egz. Nr 1 – adresat,

Egz. Nr 2 – Referat Organizacyjno-Administracyjny w/m,

Egz. Nr 3 – Biuro Rady Miejskiej w/m,

Egz. Nr 4 – a/a.

